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Skokanská show přivítá známé atlety

Začal nový školní rok

Se starostou o Rudné, parkování a bydlení

Na začátku nového volebního období jste
uvedl, že jednou z priorit porubského obvodu
je výstavba prodloužené Rudné…

„Tato stavba je ve fázi příprav. Bylo vydáno
územní rozhodnutí a dokončeno posuzování vlivu
stavby na životní prostředí. Ředitelství silnic a dál-
nic čeká na vydání stavebního povolení a v rámci
přípravných prací zahájilo výkupy pozemků. Pev-
ně věřím, že lidé, kteří dnes blokují výkupy svých
pozemků, do budoucna stanovisko změní, nebo�
prodloužená Rudná je záležitost týkající se tisíců
lidí. Komunikace přinese především odlehčení do-
pravního zatížení v blízkosti ulic 17. listopadu a
Opavské ulice.“

POZVÁNÍ
Zveme porubské občany na zasedání Zastu-

pitelstva městského obvodu Poruba, které se
koná dne 11. 9. 2007 od 9:00 hodin v sále Auly
Vysoké školy báňské–Technické univerzity Os-
trava na ulici 17. listopadu v Ostravě-Porubě.

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba

Poruba dlouhodobě bojuje s nedostatkem
parkovacích míst…

„Poruba se začala stavět v 50. letech minulého
století. V té době se nepočítalo s tak rostoucí mírou
automobilizmu. Tehdy připadl na šedesát obyvatel
jeden automobil, dnes je to zhruba jeden automobil
na tři obyvatele. Ze zkušeností z jiných měst Evro-
py víme, že tento stav není konečný a brzy se
zřejmě i my přiblížíme k tomu, že jedno vozidlo
připadne na jednoho a půl obyvatele. Nedostatek
parkovacích stání by mohla částečně vyřešit vý-
stavba ekologických parkovacích domů. S poten-
cionálními investory jednáme také o možnostech
vybudování podzemního parkování. Tam, kde je to
možné, se snažíme parkovací stání řešit na povr-
chu. K této problematice připravujeme anketu (viz
strana 5 – pozn. red.), která pomůže zmapovat
názory Porubanů.“

Lokalita Poruby je žádaným místem k byd-
lení…

„Ano, Poruba je atraktivním místem. Byl bych
rád, kdyby se i v budoucnu do našeho obvodu stě-
hovali další obyvatelé, kterým bychom nabídli nové
moderní bydlení, poskytující komfort, včetně slu-
žeb a relaxace. Výstavba nových domů s sebou
pochopitelně přináší stavební ruch. Starší spolu-
občané si určitě pamatují dobu, kdy sami hledali
bydlení a byty v rozestavěných lokalitách byly jedi-
ným možným řešením. Jak dokazují příklady ji-
ných evropských měst, např. Budapešti nebo Ber-
lína, promyšlené propojení staré zástavby s mo-
derní architekturou může vést k zajímavému vý-
sledku.“ - red -

Ve středu 26. 9. 2007 u kruhového objezdu
na Hlavní třídě pořádá Základní škola Porub-
ská 832 ve spolupráci s atletickým oddílem
TJ VOKD Ostrava-Poruba pátý ročník pouliční
show ve skoku vysokém. Jako každoročně
i letos je na programu dopolední závod žáků,
odpoledne se představí atleti z Čech, Sloven-
ska a Holandska.

Skokanské závody na veřejném prostranství byly
nápadem pedagogů Základní školy Porubská 832
z Ostravy-Poruby. „Chtěli jsme přiblížit atletiku veřej-
nosti, a tak jsme se rozhodli uspořádat pouliční show
ve skoku vysokém na Hlavní třídě,“ sdělil Petr Juří-
ček, ředitel závodů. Že je opravdu při závodech na co
se dívat, svědčí i přízeň diváků, kterých každým ro-
kem přibývá. Příchozí mohou obdivovat výkony žáků
i dospělých. „Rekordní výkony v kategorii starších
žáků podali Nikol Ogrodníková a Matěj Čejka – v roce
2005 přeskočili la�ku ve výšce 158 a 182 cm. V kate-
gorii mužů drží prvenství Tomáš Janků z Dukly Pra-
ha, který loni překonal 230 cm,“ uvedl Petr Juříček.

Letošní závody budou zahájeny v 9:15 hodin
soutěží žáků, v 15:00 hodin začne exhibice dospě-
lých. „Do Poruby by měli přijet nejen čeští atleti, ale
i výškaři ze Slovenska a Holandska. O účast pro-

jevili zájem např. Jaroslav Bába, Tomáš Janků, Sva-
toslav Ton, Peter Horák, Romana Dubnovová, Bar-
bora Laláková,“ řekl Petr Juříček. „Pro letošní rok
připravujeme novinku – závod smíšených dvojic.
Před soutěží se závodníci rozlosují do dvojic opač-
ného pohlaví a konečný výsledek bude tvořit sou-
čet jejich výkonů,“ dodal. Během závodů bude při-
praven doprovodný program – pro děti různé atrak-
ce a lezecká stěna, nebude chybět ani hudba a
stánek s občerstvením. - red -

Do základních škol v Porubě letos nastou-
pilo 6000 žáků, což je přibližně o 300 méně než
v předcházejícím školním roce. V mateřských
školách dětí pomalu přibývá – letos jich je 1850
oproti loňským 1800.

Základní ško-
ly, jejichž zřizova-
telem je městský
obvod Poruba,
nabízejí dětem
v novém školním
roce množství
n e p o v i n n ý c h
předmětů a zá-
jmových krouž-
ků. Většina po-
rubských základ-
ních škol má spe-

cifické zaměření, a� už jde o rozšířenou výuku cizích
jazyků, matematiky a přírodovědných předmětů, nebo
tělesné, hudební a výtvarné výchovy.

Také pedagogičtí pracovníci mateřských škol
v Porubě připravili dětem řadu zájmových kroužků.
Mimoškolní činnost je zaměřena zvláště na společné
aktivity rodičů a dětí – procházky a výlety s pozoro-
váním přírody, karnevaly, dny otevřených dveří, jar-
marky aj. Mateřské školy vydávají školní zpravodaje
a časopisy, na jejichž výrobě se podílejí děti a učitel-
ky, organizují besedy s psychology, logopedy i ukáz-
kové hodiny. - red -

Slavnosti babího léta

Foto: Vendula Černínová

Foto: Archiv
ÚMOb Poruba

Foto: Archiv
ÚMOb Poruba

Předposlední víkend v září bude patřit Porub-
ským slavnostem babího léta, které se budou ko-
nat na Hlavní třídě v Ostravě-Porubě na prostran-
ství u kruhového objezdu. Kromě pou�ových  atrakcí
a stánků všeho druhu, je na sobotu 22. září 2007
od 10:00 hodin připraven bohatý program: dopo-
ledne se děti budou moci zúčastnit peškového tur-
naje a podívat se na divadelní pohádku a vystou-
pení mažoretek. V odpoledních hodinách proběh-
ne na pódiu fakírská show, představí se gotické
tanečnice a kouzelník Guliver. Po celé odpoledne
budou probíhat rytířské souboje.

V souvislosti s konáním této akce upozorňu-
jeme občany na dočasnou dopravní uzávěru Hlav-
ní třídy v úseku od kruhového objezdu k ul. Fran-
couzské, od pátku 21. 9. 2007 od 17:00 hodin do
pondělí 24. 9. 2007 do 03:00 hodin. - joch -

Starosta Miroslav Novák
Foto: Vendula Černínová
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Rada městského obvodu Poruba na své
16. schůzi, konané dne 28. 6. 2007, a 17. schůzi,
konané dne 26. 7. 2007,

rozhodla
– souhlasit s umístěním a realizací staveb Re-

konstrukce zpevněných ploch v Ostravě-Poru-
bě včetně dostavby parkoviš� v lokalitách ulic
K. Pokorného a náměstí B. Němcové

– souhlasit s umístěním stavby Terénní úpravy na
ulici K. Šmidkeho 1819–1822 v Ostravě-Porubě

– zvýšit nájemné v bytech ve vlastnictví statutár-
ního města Ostravy-městského obvodu Poru-
ba v souladu se zákonem č. 107/2006 Sb. a dle
sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č.151/2007
Sb., a to k 1. lednu 2008 Petr Jedlička

Porubské školy procházely o prázdninách rekonstrukcí
Na území Poruby se nachází 26 samostat-

ných objektů základních a mateřských škol, po-
stavených v letech 1956 až 1977 různými tech-
nologiemi.

O letošních prázdninách se stejně jako kaž-
dý rok v letních měsících budovy základních a
mateřských škol opravovaly. Na základních ško-
lách Porubská 831 a Porubská 832 a v mateřské
škole Žilinská proběhla komplexní rekonstruk-
ce elektroinstalací hlavních traktů budov. Re-
konstrukcí prošly také nákladní výtahy ve škol-
ní družině ZŠ Bulharská a ZŠ K. Pokorného.

Opravy jsou hrazeny z rozpočtu městského ob-
vodu Poruba a letos si vyžádají částku ve výši téměř
16 milionů korun (bez DPH). „Oprava budov škol a
školek se v Porubě provádí každoročně v červenci a
srpnu. Budovy jsou opravovány postupně podle tech-
nického stavu, četnost oprav se odvíjí od finančních
prostředků,“ upřesnil místostarosta Petr Jedlička.

V minulých letech byla v Porubě provedena řada
rekonstrukcí a zateplení střech základních škol a

školek (např. budov základních škol na ulicích
J. Šoupala, 
. Štúra, I. Sekaniny nebo na Slavíkově
ulici), komplexní rekonstrukce elektroinstalací bu-
dov základních škol (např. na ulicích A. Hrdličky,
Bulharské, Ukrajinské, K. Pokorného 1382 nebo
J. Šoupala), rekonstrukce vzduchotechniky v ku-

Foto: Prokop Jirsák

Nové sídlo pobočky
České spořitelny

Změna trasy autobusové
linky číslo 49

Od září 2007 došlo ke změně trasy autobu-
sové linky MHD č. 49 v úseku zastávek Duha–
Svinov mosty. Autobus č. 49 jede nyní souběžně
s linkou č. 61 se zastávkami Duha–Pustkovec–
Garáže Poruba–Slavíkova–Bajkalská–Svinov
mosty se vzájemným proložením intervalů spojů
obou linek v souběžném úseku. - red-

Foto: Prokop Jirsák

chyních základních a mateřských škol, výměna
oken a řada dalších oprav.

„Náklady na údržbu školských zařízení tvoří
nezanedbatelnou položku rozpočtu městského ob-
vodu Poruba,“ potvrdil porubský místostarosta Petr
Mihálik. Například oprava ploché střechy jednoho
školního pavilonu se zateplením stojí dva až tři mi-
liony korun, vzduchotechnika pro školní kuchyni si
vyžádá přibližně jeden až dva miliony korun a kom-
plexní rekonstrukce elektroinstalace školy s vý-
měnou svítidel přijde asi na šest až osm milionů
korun.

 V letošním roce byly vypracovány energetické
audity k jednotlivým objektům porubských škol a
zadána zpracování projektových dokumentací,
nutných k realizaci energetických úspor. Městský
obvod Poruba chce na podzim požádat o dotaci
z prostředků fondů Evropské unie prostřednictvím
Operačního programu Životní prostředí v rámci
Oblasti podpory Realizace úspor energie a využití
odpadního tepla. Cílem programu je snížení spo-
třeby energie na vytápění objektů. - red -

Nezapomeňte na výměnu řidičského průkazu

Dne 3. 9. 2007 byla otevřena nová pobočka
České spořitelny, a.s., na Francouzské ulici (vedle
Okresního soudu) v Ostravě-Porubě. V souvislos-
ti s tím byl ukončen provoz ve stávajících poboč-
kách na Hlavní třídě a na Dvorní ulici. - red -

Zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na po-
zemních komunikacích, ve znění pozdějších před-
pisů, je stanovena povinnost výměny řidičských
průkazů vydaných od 1. července 1964 do
31. prosince 1993. Výměna musí být provedena
do 31. prosince 2007.

V Ostravě provádí výměnu řidičských průkazů
odbor dopravně správních činností Magistrátu měs-
ta Ostravy, ulice 30. dubna 635/35, Moravská Os-
trava (budova bývalé Union banky), během úřed-
ních hodin
pondělí, středa 8:00–11:30 12:30–17:00
úterý, čtvrtek 7:30–11:30 12:30–15:30
pátek 7:30–11:00

Při výměně řidičského průkazu je třeba předlo-
žit doklad totožnosti, řidičský průkaz a 1 fotografii
o rozměrech 3,5 x 4,5 cm. Výměna se provádí
zdarma bez správních poplatků.

K podání žádosti se můžete objednat na kon-
krétní datum a čas na tel. č. 844 12 13 14.

Nový řidičský průkaz má rozměry platební kar-
ty (5,4 x 8,6 cm), je růžovomodré barvy a je ozna-
čen nápisem ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ ČESKÁ REPUB-
LIKA, logem Evropské unie a rozeznávacím zna-
kem vydávajícího státu. Z důvodu životnosti a či-
telnosti plastové karty je platnost průkazu omeze-
na na 10 let.

 - red -

1a

1b

2a

2b

1. ŘP vydané od 1. 7.
1964 do konce roku
1986

2. ŘP vydané v letech
1987–1991

3. ŘP vydané v letech
1992–1993

Úřad městského obvodu Poruba vyhlásil vý-
běrové řízení na obsazení pracovního místa
v rámci ÚMOb Poruba – právník.
Požadavky:
– VŠ právního zaměření (ukončené magister-

ské studium)
– znalost právních předpisů souvisejících

s činností obce
Přihlášky je třeba doručit poštou nebo osob-

ně do 21. 9. 2007 do 12:00 hodin na podatelnu
ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55, 708 56
Ostrava-Poruba. Přihláška musí být adreso-
vaná oddělení platovému a personálnímu.

Bližší informace na tel. č. 599 480 220.3a 3b3b
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v době od 10. 9. do 21. 9. 2007

OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108
OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141

STALO SE O PRÁZDNINÁCH

Z CENYZ CENYZ CENYZ CENYZ CENY PÁRU PLASTOVÝCH PÁRU PLASTOVÝCH PÁRU PLASTOVÝCH PÁRU PLASTOVÝCH PÁRU PLASTOVÝCH
BRÝLOVÝCH ČOČEKBRÝLOVÝCH ČOČEKBRÝLOVÝCH ČOČEKBRÝLOVÝCH ČOČEKBRÝLOVÝCH ČOČEK

Zlatá svatba

Svaz neslyšících
a nedoslýchavých zve
k účasti na schůzích

V červnu 2007 byl v Radiodiagnostickém ústa-
vu Fakultní nemocnice Ostrava (FNO) uveden do
provozu nový přístroj magnetické rezonance. Je
umístěn v prostorách původního pracoviště mag-
netické rezonance a nahradil přístroj instalovaný
v roce 1993.

„Tento přístroj je špičkovým zařízením, je nej-
silnější ve své kategorii v České republice. Pacien-
tům přinese větší komfort při vyšetření, klinikům
výrazně kvalitnější obrazy, radiologům příležitost
profesního růstu a možnost zavedení nových způ-
sobů vyšetření prakticky všech oblastí lidského
těla,“ konstatuje MUDr. Jana Chmelová, Ph.D., před-
nostka Radiodiagnostického ústavu FNO.

Nový přístroj magnetické rezonance využívá
magnetické pole 15 000krát silnější než magnetic-
ké pole Země a elektromagnetické vlnění s vyso-
kou frekvencí. Jako u předchozího přístroje i u no-
vého typu platí, že není možné vyšetřovat pacienty
s kardiostimulátorem a elektronickými implantáty
(například kochleárním implantátem nebo inzulíno-
vou pumpou), zvýšenou pozornost je třeba věno-
vat pacientům s kloubními náhradami, problémy se
mohou objevit i u pacientů s rovnátky, piercingem,
tetováním apod.

30% 30% 30% 30% 30% slevaslevaslevaslevasleva

Přístroj magnetické rezonance fakultní
nemocnice zajistí kvalitní diagnostiku

Kvalitní diagnostika mimo jiné umožní zpřesnit
léčbu a zlepšit tak prognózu pacienta.

„Například při vyšetření mozku si přístroj zá-
znam uloží, při dalším vyšetření přesně vyhodnotí
i drobné odchylky, a umožní tak precizní srovná-
ní,“ dodává MUDr. Marie Häringová. „Díky techno-
logickým možnostem nového přístroje se o něco
zkrátí doba vyšetření a podstatně se zvýší prů-
chodnost pracoviště. Zatímco původní stroj měl jen
hlavní diagnostickou konzolu, kde byl vyšetřován
pacient a zároveň sbírána data, nové zařízení má
i konzolu satelitní. V praxi to znamená, že radiolo-
gický asistent u jedné konzoly vyšetřuje pacienta a
lékař současně u další konzoly zpracovává vý-
sledky předešlého vyšetření. Výrazný je i nárůst
objemu získaných obrazů, proti původním 200 až
300 obrazům jich nový přístroj poskytne několik
tisíc.

Ing. Tomáš Oborný

Dne 20. července 2007 si připomenuli
50. výročí svého sňatku manželé Karel a Danu-
še Mertlovi. V úzkém kruhu příbuzných a přátel
jim místostarosta městského obvodu Poruba
Petr Jedlička popřál do dalších společných let
hodně zdraví, pohody a spokojenosti.

Iveta Kolencová

Foto: Martin Zipser

Foto: Vendula Černínová

Revma Liga Ostrava
zahajuje činnost

Ve středu 26. září 2007 v 15:00 hodin se sejdou
členové Revma ligy Ostrava. Přijít mohou všichni,
kdo nechtějí být ve své nemoci sami. Na schůzce
ligy mohou o svých problémech promluvit. Další
schůzky se budou konat vždy každou třetí středu
v měsíci v 15:00 hodin ve Sdružení Senior, Na Jíz-
dárně 18, Ostrava.

Více informací o členství v Revma lize ČR-po-
bočce Ostrava na tel. č. 603 276 228, 737 328 439
nebo na el. adrese rligaostrava@seznam.cz

- red -

Sluch hraje v lidském životě důležitou úlohu: jeho
prostřednictvím přijímáme informace, poslouchá-
me hudbu, varuje nás před nebezpečím… Miliony
lidí na celém světě mají však se sluchem potíže.
Poruchy sluchu často vedou k problémům v komu-
nikaci, bývají příčinou společenské izolace člově-
ka, snižují jeho sebevědomí. Proto je důležité, aby
člověk se sluchovým postižením co nejdříve vy-
hledal odborníka, ušního lékaře, foniatra. Ten mu
na základě audiometrického záznamu doporučí
vhodné sluchadlo. V současné době je k dispozici
široká nabídka různých typů. Sluchadlo sice nor-
mální sluch zcela nenahradí, ale slyšení význam-
ně zlepšuje a pomáhá žít plnějším životem.

Všem, kdo tuto službu potřebují, zprostředková-
vá kontakt s nejnovějšími pomůckami v této oblasti
půjčovna kompenzačních pomůcek v budově Čes-
ké unie neslyšících na Vítkovické ulici v Ostravě.

Občanské sdružení Svaz neslyšících a nedo-
slýchavých ČR zve zájemce k účasti na akcích
své ostravské základní organizace. Nejbližší člen-
ská schůze se uskuteční 8. 10. 2007 v 15:00 hodin
v budově České unie neslyšících, Vítkovická 11,
Ostrava.

- red -

V letních měsících jsou v Porubě rekonstruová-
ny nejen komunikace. Na ulici 17. listopadu pro-
bíhá generální oprava horkovodu.

Foto: Prokop Jirsák

O prázdninách mohly děti navštěvovat příměst-
ské tábory, které pořádaly porubské organizace.
Např. Kulturní centrum Poruba připravilo tematic-
ký tábor s názvem Hurá na hrad, během kterého
družstva lehkooděnců a lučištníků sbírala v řadě
soutěží penízky do kožených váčků a získávala
vědomosti o hradech a zámcích regionu.

Foto: Prokop Jirsák

Jubilejní, desátý ročník mezinárodního festi-
valu Folklor bez hranic hostila jeden den i Poruba.
Ruský soubor Agidel a dětský národopisný sou-
bor Úsměv z Opavy zavítal už dopoledne do
Domova pro seniory Slunečnice. V odpoledních
hodinách pak festival pokračoval na Hlavní třídě.

Foto: Vendula Černínová

Foto: Prokop Jirsák
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ZŠ Porubská 832 slaví

Organizace školního roku

Již desátý rok trvá přátelská spolupráce mezi
studenty a učiteli Obchodní akademie v Ostravě-
Porubě a školy Zespol szkol ekonomicznych z Wod-
zislawi. Blízkost obou měst dává možnost rozvinout
výměnu zkušeností, osobní kontakty a přátelství.

Na počátku byla spolupráce financována z pro-
středků Sdružení rodičů a přátel obchodní akade-
mie, posléze z programu Phare a v současnosti
jsou společná setkání zahrnuta v programu Spole-
čenství Interreg IIIA.

Spolupráce se rozvíjí v oblasti sportu, kultury a
poznávání krás našich regionů a jistě přispěje
k přípravě studentů na život ve společné Evropě.

RNDr. Marcela Kepáková

Volná místa v mateřské škole

Den otevřených dveří
v Domě dětí a mládeže

Základní škola Porubská 832 slaví v letošním
roce 50. výročí svého založení. Při této příležitosti
pořádá ve čtvrtek 27. 9. 2007 pro všechny absol-
venty, pedagogy a příznivce setkání, které se usku-
teční v restauraci GARAGE v Ostravě-Martinově
od 18:00 hodin. Vstupenky je možné zakoupit na
sekretariátě školy vždy od 8:00 do 12:00 hodin nebo
ve školní družině u vychovatelky M. Jedličkové
od 12:00 do 16:30 hodin nebo rezervovat telefonic-
ky na čísle 731 501 306.

Této slavnostní události bude ve škole od 9:00
do 15:30 hodin předcházet Den otevřených dveří.

- red -

Společně v Evropské unii

Přehled mateřských, základních a středních škol v MOb Poruba

Mateřská škola na Větrné ulici 1084 v Ostravě-
Porubě má pro školní rok 2007/2008 ještě volná
místa pro děti.

Informace získáte na tel. č.  599 527 358 nebo
přímo v mateřské škole. Petra Korbelová

Ve středisku Domu dětí a mládeže (DDM) na Pol-
ské ulici 1624 pořádají 10. září 2007 od 15:00 hodin
Den otevřených dveří. Příchozí si budou moci stře-
disko prohlédnout, seznámit se s nabídkou zájmo-
vých kroužků, zúčastnit se tvůrčí dílny a dozvědět
se více o dalších aktivitách DDM. Zároveň budou
moci podat přihlášky do všech zájmových útvarů.

Až do 30. 9. 2007 denně od 8:00 do 17:00 se
budou přijímat přihlášky do kroužků rovněž v dal-
ších střediscích DDM v Porubě (M. Majerové 1722,
Podroužkově 1663) a v Plesné. Kroužky budou
svou činnost zahajovat postupně podle počtu při-
hlášených zájemců od 17. 9. 2007.

Informace: www.ddmporuba.cz, osobně ve stře-
discích DDM, na tel. č. 596 953 661 (M. Majerové
1722), 596 953 719 (Podroužkova 1663), 596 964
614 (Polská 1624), 596 935 025 (Plesná). - mac -

• Školní rok 2007/2008 začal v pondělí 3. září 2007.
• Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek

25. října a pátek 26. října 2007.
• Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu

22. prosince 2007 a skončí ve středu 2. ledna
2008. Vyučování pak začne ve čtvrtek 3. ledna
2008.

• Vyučování bude v I. pololetí ukončeno ve čtvr-
tek 31. ledna 2008.

• Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na
pátek 1. února 2008.

• Jarní prázdniny byly pro Ostravu stanoveny na
dobu od 11. února do 17. února 2008.

• Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek
20. března a pátek 21. března 2008.

• Období školního vyučování ve II. pololetí bude
ukončeno v pátek 27. června 2008.

• Hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 30. červ-
na do neděle 31. srpna 2008.

• Období školního vyučování ve školním roce
2008/2009 začne v pondělí 1. září 2008.

Foto: Archiv ÚMOb Poruba

Foto: Drahomíra Macková

Mateřské školy Tel. číslo www stránky

· Čs. exilu 670 596 912 572 www.skolkacsexilu.cz
· Čtyřlístek, Skautská 1082 599 527 367 www.msctyrlistek.wz.cz

odloučené pracoviště: B. Martinů 718 599 527 366 http://b-martinu.unas.cz
· Dvorní 763 596 910 191

odloučené pracoviště: V Zahradách 2148 596 912 548
· Dětská 920 596 911 251 http://ms-detska.wz.cz/

odloučené pracoviště: Větrná 1084 599 527 358 http://skolka-poruba.euweb.cz/
· Nezvalovo nám. 856 596 926 540

odloučené pracoviště: náměstí B. Němcové 664 596 910 122
· Mateřská škola logopedická, Liptaňské nám. 890 596 925 994
· Sokolovská 1168 596 910 577 www.naseskola.com/sokolovska/

odloučené pracoviště: Žilinská 1321 596 938 895
· Ukrajinská 1530–1531 596 965 638
· Jana Šoupala 1611 596 953 277 www.naseskola.com

odloučené pracoviště: J. Skupy 1642 596 953 289
· U Školky 1621 596 953 234
· Mateřská škola logopedická,

Na Robinsonce 1646 596 953 634
· O. Synka 1834 596 954 410 http://msotysynka.ic.cz

odloučená pracoviště: L. Podéště 1873 596 954 226
O. Jeremiáše 1985 596 954 490

· V. Makovského 4429 596 911 488 www.msvmakovskeho.com
odloučené pracoviště: Slavíkova 6067 596 937 845

Základní školy Tel. číslo www stránky

· Komenského 668 596 910 585 www.zskomenskehoporuba.cz
· Porubská 832 596 911 496 www.zsporubska832.cz
· Porubská 831 596 911 372 www.zs-porubska831.cz
· Dětská 915 596 911 201 www.zsdetska.cz
· 
. Štúra 1085 596 910 201 www.zsstura.cz
· K. Pokorného 1382 596 912 385 www.zspok1382.ostrava.indos.cz
· Bulharská 1532 596 962 035 www.bulharska.wz.cz
· Ukrajinská 1533 596 965 640 www.zsukrajinska.cz
· J. Šoupala 1609 595 694 411 www.zssoupala.cz
· I. Sekaniny 1804 596 956 423 www.sekaniny.cz
· A. Hrdličky 1638 596 946 011 www.zshrdlicky.cz
· J. Valčíka 4411 596 919 770 www.zsvalcika.eu
· Čkalovova 942 596 920 051
· Základní škola a Mateřská škola,

Ukrajinská 19/1535 596 965 646
· Základní škola pro sluchově postižené a Mateřská škola pro sluchově postižené,

Spartakovců 1153 596 937 817 www.deaf-ostrava.cz

Střední školy Tel. číslo www stránky

· Biskupské gymnázium v Ostravě,
K. Pokorného 1284 596 784 458 www.b-g.cz

· Jazykové gymnázium Pavla Tigrida,
G. Klimenta 493 596 912 198 www.jazgym-ostrava.cz

· Wichterlovo gymnázium, Čs. exilu 669 596 933 317 www.gym669ova.cz
· Gymnázium Olgy Havlové, M. Majerové 1691 595 693 821 www.gyohavl.cz
· LINGVA – soukromé gymnázium, s.r.o.,

Čs. exilu 491 596 912 549 www.lingva-ostrava.cz
· Obchodní akademie, Polská 1543 596 964 610 www.oa-poruba.cz
· Střední škola profesora Zdeňka Matějčka,

17. listopadu 1123 596 909 301 www.skolspec.cz
· Střední škola odborná a speciální, Klimkovice,

pracoviště Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1742 596 939 350 www.ssos-klimkovice.wz.cz
· Střední škola oděvní, služeb a podnikání,

Příčná 1108 596 940 662 www.iss-ostrava.cz
· Střední škola telekomunikační,

Opavská 1119 596 916 951 www.telskol.cz
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KRIMI

Neznámý pachatel v baru Jokers na náměstí
V. Vacka odvrtal u výherního hracího automatu
spodní část proskleného krytu pro dopad kos-
tek. Získal tak neoprávněnou výhru 9100 ko-
run.

• Starší žena (75) upadla na zastávce v tramva-
jovém kolejišti na Opavské ulici a poranila si hla-
vu. První pomoc jí poskytl strážník městské
policie, kterého upozornili na nehodu občané.
Strážník ženu přenesl z prostoru kolejí, ošetřil jí
krvácející ránu, přivolal na místo sanitku a ta
ženu převezla do nemocnice.

• Ulicí Dětskou projížděl v protisměru řidič (25),
který svou riskantní jízdou ohrožoval ostatní
účastníky silničního provozu. Na výzvu hlídky
městské policie nereagoval, strážníkům se ho
podařilo zastavit až při použití světelného a zvu-
kového výstražného zařízení na služebním vo-
zidle. Silně opilý muž se pokusil hlídce utéct.
Když byl zadržen, vyšlo najevo, že není držite-
lem řidičského oprávnění. Na místo byla přivo-
lána Policie ČR. Muži hrozí obvinění z trestných
činů řízení motorového vozidla bez řidičského
průkazu a ohrožení pod vlivem návykové látky.

• Hasiči museli zasahovat ve Sportovním areálu
Poruba na Skautské ulici. V areálu vedle fotba-
lového hřiště hořely molitanové matrace a část
tartanové dráhy. Škoda byla odhadnuta na
350 tisíc korun, okolnosti požáru šetří policie.

• Na ulici Jaselské napadli neznámí útočníci třia-
šedesátiletou ženu a snažili se jí z krku strhnout
řetízky. Podařilo se jim to, až když ženu srazili
na chodník. Řetízky měly hodnotu 9000 korun,
policie věc šetří jako trestný čin loupeže.

O prázdninách pokračovaly
opravy v porubských ulicích

Využijte možnosti ekologického odstranění autovraků
ÚMOb Poruba ve spolupráci s firmou ŽDB GROUP a. s., Bohumín, uskuteční dne 25. 9. 2007 od 11:00
do 16:00 hodin sběr autovraků (vozidel určených k likvidaci).

Místo sběru: parkoviště na Skautské ulici před Sportovním areálem Poruba
Budou se odebírat pouze osobní automobily: likvidace odvoz celkem
autovrak  kompletní 0,– Kč 0,– Kč 0,– Kč
autovrak  bez motoru 600,– Kč 0,– Kč 600,– Kč
autovrak  bez převodovky 350,– Kč 0,– Kč    350,– Kč

Potřebné doklady:
majitel vozu – občanský průkaz a velký technic-
ký průkaz vozidla
ostatní osoby – občanský průkaz, velký technic-
ký průkaz vozidla, plná moc od majitele k likvidaci
vozidla
Majitelé takto předaných autovraků obdrží na mís-
tě od pracovníků ŽDB GROUP a. s., Potvrzení
o převzetí autovraku do zařízení ke sběru au-
tovraků, které je potřebné pro vyřazení vozidla
z evidence motorových vozidel.

Bližší informace:
ÚMOb Poruba, odbor technický a provozní, tel. č. 599 480 313, ŽDB GROUP a. s., provoz Recyklace,
tel. č. 596 083 671, 596 082 646, 604 228 312, 604 228 302

V současné době probíhají úpravy tramvajové
trati a tramvajových zastávek na Opavské ulici
poblíž křižovatky s ulicí Martinovskou. Tramvajo-
vá zastávka s názvem Telekomunikační škola ve
směru k Vozovně byla posunuta na úroveň za-
stávky směřující do centra Ostravy.

K úpravám dochází také na místě, kde byla pro-
vizorní zastávka pro autobusovou dopravu. V plá-
nu je využívat toto místo pro náhradní autobuso-
vou dopravu, eventuelně jako běžnou zastávku
některé autobusové linky MHD.

Ke konci se blíží opravy ulice 17. listopadu.
Od 25. června zde byla rekonstruována parkoviš-
tě, vozovka a přilehlé chodníky. Parkovací kapaci-
ta byla z původních 28 stání navýšena na 47 par-
kovacích míst. Naproti Domova sester již nebude
parkovací automat a parkovací stání nebudou po
ukončení stavby zpoplatněna.

Nová parkovací místa vznikají také na ulicích
Španielova a Čkalovova, kde začátkem července
začala rekonstrukce vozovek, chodníků, kontej-
nerových stání a dostavba parkovacích stání.
Ve vybraných úsecích těchto jednosměrných ulic
jsou budována šikmá stání namísto stávajícího po-
délného parkování. Na Čkalovově ulici v úseku Ná-
lepkova a Jilemnického náměstí se takto zvýší
parkovací kapacita asi o 18 stání, na Španielově
ulici v úseku ulic Dětská–Panelová vzroste počet
parkovacích stání přibližně o 33. Práce by měly být
ukončeny v měsíci říjnu.

Výstavba dalších parkovacích míst by měla
začít letos na podzim v ulicích Komenského (po-
blíž základní školy vznikne v zeleni 21 nových stá-
ní, stávající parkoviště o 30 stáních bude rekon-
struováno) a Sokolovská (v úseku ulic Opavská–
Slavíkova přibude 34 nových míst).

- red -

Vážení občané Poruby,
jistě i Vy cítíte, že situace při parkování

v Porubě, nebo alespoň ve většině jejích částí,
je neúnosná. Porubská radnice proto chystá an-
ketu, jejímž účelem bude zjistit postoj Porubanů
k možným úpravám systému parkování v jed-
notlivých porubských stavebních obvodech.
Chceme oslovit zejména motoristy, aby se vy-
jádřili, jaký systém parkování by se podle jejich
názoru měl v Porubě v budoucnu budovat. Mož-
ností je několik:

1. Pokračovat na základě žádostí v přidělování
vyhrazených stání. Výsledkem však může
být, že v rámci jedné ulice bude množství
míst blokováno zpoplatněnými vyhrazenými
místy. Na takových místech pak smí parko-
vat pouze vůz s patřičnou registrační znač-
kou. Prozatím byl jako regulační prvek pro
takto vyhrazená stání zvolen limit 30 % z cel-
kového počtu parkovacích míst v dané loka-
litě. Žadatelé nad stanovený limit nebudou
uspokojeni.

2. Použít tzv. systém rezident-abonent karet,
který držitelům karet dává právo parkovat
v dané lokalitě, ulici nebo jinak specifikované
části komunikací. S tím je spojena nutnost vý-
deje těchto karet a stanovení výše jejich zpo-
platnění. Kladem je, že tento systém vyloučí
všechny, kteří nemají v držení patřičnou kar-
tu. Tento systém se aplikuje v centrálních
částech velkých měst.

3. Ponechat systém v dosavadním stavu s tím,
že by se rozšiřoval počet parkovacích auto-
matů. Výsledkem ale může být dlouhé ježdě-
ní při hledání uvolněného místa.

4. Kombinace výše popsaných prvků.

Samozřejmostí je, že v rámci finančních mož-
ností bude porubská radnice opravovat stávají-
cí parkovací stání a budovat nová. Je naší vel-
kou snahou přilákat soukromé investory k vy-
budování velkých parkovacích systémů, zejmé-
na v oblastech FNO, VŠB-TUO, Hlavní třídy,
okolí zimního stadionu apod. Při řešení chybějí-
cích parkovacích míst by mohla pomoci výstavba
parkovacích domů. V současné době jsou
připravovány tři takovéto projekty.

Podrobné informace o anketní akci najdete
v příštích číslech časopisu PRIO.

redakce

Foto: Adam Formánek

Bezplatný odvoz vozidel
k likvidaci

Do 30. 9. 2007 poskytuje firma ŽDB GROUP
a.s., Bohumín, novou službu – na území vzdále-
ném do 50 kilometrů od Bohumína bezplatný odvoz
vozidel k likvidaci.

Majitel úplného vozidla obdrží po kontrole čísla
karoserie dle předloženého velkého technického
průkazu protokol potřebný k trvalému vyřazení
z evidence a vozidlo bude bezplatně odvezeno
k recyklaci. (Za vozidlo bez motoru se vybírá po-
platek 600,– Kč, bez převodovky 350,– Kč.)

Bližší informace a objednávky odvozu na tel. č.
604 228 312 a 596 083 671. - red -

Hřiště potřebují správce
Na místě dnes už nevyhovujících hřiš� v are-

álech základních škol K. Pokorného 1382 a
A. Hrdličky 1638 v Ostravě-Porubě vyrostou
moderní hřiště. V rámci projektu Nadace ČEZ
se městskému obvodu Poruba podařilo získat
pro každé hřiště nadační příspěvek ve výši jed-
noho milionu korun. Realizace obou hřiš� si
vyžádá více než devět milionů korun.

„Finanční krytí do výše konečné částky bylo
poskytnuto z investičních prostředků statutárního
města Ostravy. Nová hřiště nejsou určená jen žá-
kům škol, v odpoledních hodinách budou přístupná
také veřejnosti,“ sdělil porubský starosta Miroslav
Novák. Oplocená hřiště budou pod dohledem správ-
ce, v noci uzamykatelná. „Také pro další porubská
hřiště se snažíme najít dobrovolníky z řad občanů,
kteří na ně budou jako správci dohlížet a na noc je
uzamykat, aby se zabránilo vandalizmu,“ dodal sta-
rosta Miroslav Novák.

- red -
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Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz

13. 9. 15:00 Veselé tupování – tvůrčí dílna
13. 9. 18:00 Jak kvalitně žijeme svůj život –

beseda S. Ličkové
16. 9. 15:00 Hurá do školy s Machem a Še-

bestovou – zábavné odpoledne
s klaunem Hopsalínem v areálu
TJ Sokol Pustkovec

20. 9. 18:00 Hlubinná regresní psychoterapie
– setkání s léčitelem F. Libicou

23. 9. 10:00 O mlsném medvídkovi – loutko-
vé představení divadla V batohu

27. 9. 15:00 Strašák do zelí – tvůrčí dílna
4. 10. 18:00 Hudba, reiki, mandaly – beseda

s J. Mohylovou
7. 10. 10:00 O třech medvědech – maňásko-

vé představení Divadélka Smíšek
11. 10. 18:00 Jak se tvoří numerologická mříž-

ka a význam čísel v ní – beseda
S. Ličkové

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
www.kcporuba.cz

20. 9. 15:00 Veselé tupování – tvůrčí dílna
4. 10. 15:00 Strašák do zelí – tvůrčí dílna

Centrum volného času, Vietnamská 1541
19. 9. 16:00 Jak šla Lucinka do školy – před-

stavení Divadelní agentury HAD
4. 10. 15:00 Od velryby po myšku vyrobíš si

z oříšků – tvůrčí dílna

Dům s pečovatelskou službou ASTRA,
I. Sekaniny 1812/16

26. 9. 14:00 Filmový klub: Zázraky země

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
do 29. 9. Vladimír Půlpán – fotografie

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba,
p. o., I. Sekaniny 1812/16
do 30. 9. Průzračný svět – zrození – vý-

stava kreseb dětí od 3 do 18 let

Galerie na konci města, Knihovna města Ostravy,
L. Podéště 1970
do 15. 10. Dřevěné kostelíky v Beskydech

– výstava fotografií

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba,
Klimkovická 28/55
10. 9.–9. 11. Ing. Petr Fibinger: Lidé a země –

výstava fotografií

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o.,
Opavská 1118
do 28. 10. Poruba v čase – výstava fotografií

Změna programu vyhrazena

Kam za kulturou

Galerie zvou na zajímavé výstavy

Volný čas
s folklorem

Evropský týden
mobility v knihovnách

Cyklus Esoterika
v kulturním centru

pokračuje
V nové sezoně nabídne Kulturní centrum Poru-

ba svým návštěvníkům pravidelné přednášky a
besedy z oblasti astrologie, léčitelství i numerolo-
gie. Připraveny jsou rovněž relaxační podvečery
zaměřené na různé formy meditačních a sebepo-
znávacích technik.

Příznivci starodávné nauky o číslech se mohou
sejít v kulturním centru již ve čtvrtek 13. září, kdy
je pro ně připravena beseda s numeroložkou Svět-
lanou Ličkovou na téma Jak kvalitně žijeme svůj
život podle svého životního úkolu numerologie a
tarotu.

O jedné z metod alternativní medicíny – hlubin-
né regresní psychoterapii si ve čtvrtek 20. září bude
se zájemci  povídat  léčitel a biotronik Ing. František
Libica.

Všichni, kteří se chtějí naladit na vlnu klidu a
pohody prostřednictvím barev a hudby, se mohou
těšit na nově připravený cyklus Hudba, reiki, man-
daly, jehož úvodní přednáška se uskuteční ve čtvr-
tek 4. října. Pod vedením Jindřišky Mohylové si
budou moci vytvořit vlastní mandalu a meditovat.

Přednášky v rámci cyklu Esoterika začínají vždy
v 18:00 hodin.

Bc. Radana Zapletalová

Začíná divadelní sezona
Kulturní centrum Poruba, Opavská 1118, Os-

trava-Poruba, připravilo pro divadelní sezonu 2007/
2008 předplatné na 6 dětských divadelních před-
stavení. Cena předplatného činí 200,– Kč. Více in-
formací na tel. čísle 596 940 851 nebo na http://
www.kcporuba.cz.

Občanské sdružení Divadelní společnost Ji-
třenka nabízí dětem 3 divadelní pohádky, které
mohou zhlédnout v divadelním sále Domu kultury
Poklad na ulici M. Kopeckého v Ostravě-Porubě.
Pro divadelní sezonu 2007/2008 občanské sdru-
žení připravilo Mikulášské pohádkové skotačení,
které bude mít premiéru v sobotu 8. 12. 2007.
V dubnu 2008, v rámci Krajské přehlídky činoher-
ních souborů hrajících pro děti „Dospělí dětem“, se
Jitřenka představí soutěžní pohádkou Bylo neby-
lo… a v květnu 2008 bude na programu představe-
ní Z pohádky do pohádky. Všechny uvedené tituly
jsou vhodné jak pro děti předškolního věku, tak pro
žáky prvního stupně základních škol.

O přesných termínech představení se dozvíte
v časopise PRIO, v měsíčníku Program nebo na
internetových stránkách www.divadlo-jitrenka.cz.

Pokud máte zájem stát se nejen diváky, ale tře-
ba i novými členy divadelního souboru, volejte na
tel. č. 596 632 635 nebo 723 288 372. - red -

Fotografie z cest po Africe, Americe a mnoho dalších zajíma-
vých nejen cestopisných záběrů se představí veřejnosti v Gale-
rii na schodech na porubské radnici. Výstava, která bude zahá-
jena slavnostní vernisáží v pondělí 10. září 2007 v 15:30 hodin
v suterénu budovy A ÚMOb Poruba na Klimkovické ulici, nese
název Lidé a země a potrvá do 9. listopadu 2007. Vystavené
snímky mohou návštěvníci zhlédnout od pondělí do pátku vždy
od 8:00 do 12:00 hodin, v odpoledních hodinách pak v pondělí a
středu od 13:00 do 17:00 hodin.

Fotografie dokumentující historickou podobu Poruby v období
od počátku až po 70. léta 20. století jsou k vidění do 28. října 2007
v Galerii v dolíku Kulturního centra Poruba na Opavské ulici.
Výstava nazvaná Poruba v čase je otevřena v pracovní dny
vždy od 8:00 do 18:00 hodin.

V Galerii na konci města v Knihovně města Ostravy na ulici
L. Podéště probíhá až do 15. října 2007 výstava fotografií Dřevě-
né kostelíky v Beskydech, která je součástí cyklu Krajina v lidech
– lidé v krajině.

- red -

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
tel. č. 596 952 617

18. 9. 8:00 Kam mě pejsek dovede? – bese-
10:00 da s nevidomým

20. 9. 14:00 Pozor, krev stříká… a je tu pani-
ka! – beseda o první pomoci

17.–21. 9. Kudy vede cesta z města – luš-
tění pro děti

17.–21. 9. První pomoc po ruce – výstava

Knihovna města Ostravy, Vietnamská 1541
tel. č. 596 966 662
18. 9. Na kole si jedu, nikoho snad ne-

15:30–17:00 přejedu – zábavné odpoledne
19. 9. 15:00 Za krásami Poruby – procházka

„starou“ Porubou
20. 9. 15:30 Pozor, klokan! – výtvarná dílna
17.–21. 9. Zábavné učení s lišákem Frido-

línem – dopravní kviz pro děti

Knihovna města Ostravy, L. Podéště 1970
tel. č. 596 954 079
17.–24. 9. Babí léto v pohybu – soutěžní

kviz
19. 9. 15:00 Neznámá místa Poruby – výlet

za památkami Poruby
20. 9. Královna koloběžka – závod pro

15:00–17:00 děti na koloběžkách

Slezský soubor Heleny Salichové je občanské
sdružení, které působí na území městského obvo-
du Poruba již 30 let. Členy jsou hlavně děti a mládež
porubských základních a středních škol a také stu-
denti Vysoké školy báňské–Technické univerzity
Ostrava, při které soubor od roku 1996 působí.

Každým rokem soubor pořádá Slezský bál, Vyná-
šení Mařeny, Třebovický koláč a koncerty za účasti
různých hostů. V srpnu Salichovci reprezentovali
folklor opavského Slezska na hodech v Hodoníně
a diváci festivalu Folklor bez hranic je mohli vidět na
koncertě, který se konal na Hlavní třídě 16. srpna.
Letos se soubor opět představí na podzimní slav-
nosti Třebovický koláč. Ve dnech 14.–16. září 2007
v areálu Třebovického parku v Ostravě vystoupí
i další taneční a hudební kolektivy – Hradiš�an, Ra-
došov, Radhoš�, Kašava, Camael, Poutníci, Pavlína
Jíšová. Podrobnější informace k programu podzim-
ní slavnosti získáte na www.trebovickykolac.com.

Máte-li zájem poznávat půvab a krásu lidového
tance a seznámit se s novými lidmi, přijte v pondě-
lí 24. září 2007 na zkoušku souboru, která se usku-
teční od 18:00 hodin v sále E132 v budově Kolejí a
menz v Ostravě-Porubě (poslední budova ubyto-
vacího komplexu Kolejí a menz u Vědecko-techno-
logického parku).

Šárka Vojtkuláková

Foto: Dana Kallerová

Fotografie Petra Fibingera
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Výlety s Klubem českých
turistů jsou vhodné

pro všechny generace

T-ballová liga bude pokračovat

Vodní lyžování si můžete
vyzkoušet i v bazénu

Upozornění pro návštěvníky
Krytého bazénu Poruba
Po zkušenostech z předchozích let se spo-

lečnost SAREZA, s.r.o., rozhodla přijmout opat-
ření týkající se vhodného koupacího oděvu
v jednotlivých zařízeních. Vstup do Krytého ba-
zénu Poruba je zejména z hygienických důvodů
možný pouze v přiléhavých plavkách, vstup
v kalhotách nepřiléhavého typu (bermudech,
šortkách, plážových plavkách) není povolen.
Podrobnější informace na  www.sareza.cz.

Martina Gavendová

Krytý bazén nabízí
různé možnosti

Čeká nás 34. ročník Olympiády ostravských občanů

Akce v centrech
volného času

Klub českých turistů VOKD Poruba připravil na
září pro milovníky pěších pochodů i cykloturistiky
několik zajímavých výletů:

Sobota 15. 9. 2007
Pochod: Poruba – Mexiko – Klimkovice-lázně –
Horník – Zátiší (12 km)
Sraz účastníků: 8:00 hodin, točna tramvají na Vře-
sinské ulici v Porubě

Pochod : Zátiší – Hrabyně – Dub – Dolní Lhota –
Klimkovice-lázně – Mexiko – Poruba (25–32 km)
Sraz účastníků: 7:00 hodin, točna tramvají na Vřesin-
ské ulici v Porubě

Cykloturistika: Poruba – VŠB–TUO – Martinov –
Hlučín – Darkovičky – Petřkovice – Hornické mu-
zeum – Poruba (45 km)
Sraz účastníků: 8:00 hodin, točna tramvají na Vře-
sinské ulici v Porubě

Sobota 22. 9. 2007
Pochod: Nýdek – Čantoryje – Bystřice nad Olší
(13 km)
Odjezd účastníků: 6:16 hodin, nádraží ČD Svinov

Pochod: Ostravice – Hlavatá – Martiňák – Čertův
mlýn – Kunčice pod Ondřejníkem (23 km)
Odjezd účastníků: 6:50 hodin, nádraží ČD Ostra-
va-střed

Cykloturistika: Třebovice – Kozmice – Bohuslavice
– Chuchelná a zpět (35 km, plavky s sebou)
Sraz účastníků: 8:00 hodin, nádraží ČD Třebovice

Sobota 29. 9. 2007
Pochod: Krnov – Bezručův vrch – Ježník (rozhled-
na) – Krásné Loučky (14 km)
Odjezd účastníků: 7:47 hodin, nádraží ČD Svinov

Pochod: Studénka (vagonářské muzeum, zámek)
– Jistebník (15 km)
Odjezd účastníků: 8:42 hodin, nádraží ČD Svinov

- mac -

V sobotu 22. září 2007 pořádá Ostravská tělo-
výchovná unie a TJ VOKD Ostrava-Poruba za pod-
pory statutárního města Ostravy ve Sportovním
areálu Poruba Olympiádu ostravských občanů.
Všichni ve věku od 18 let si mohou přijít zasoutěžit
v malé kopané, nohejbalu, volejbalu, hře v šachy,
tenisu, stolním tenisu nebo kuželkách.

Přihlášky do jednotlivých soutěží lze zaslat na
adresu TJ VOKD Ostrava-Poruba, Skautská 6093,
708 11  Ostrava-Poruba, do 14. září 2007. Přihlásit
se je možné také v den konání olympiády v době
od 8:00 do 9:00 hodin. Startovné činí 20,– Kč na
osobu, tenisté a kuželkáři hradí 50,– Kč.

Bližší informace na tel. číslech 596 919 360 a
596 919 340. - red -

Ukázky tai chi na Hlavní třídě

do ní 12 základních škol. Vyvrcholila koncem červ-
na závěrečným turnajem, do kterého se probojo-
valo šest nejlepších týmů. Vítězi se stali mladí base-
ballisté ze ZŠ Porubská 832. Organizátorem sou-
těže byl Dům dětí a mládeže na ulici M. Majerové.
Školní T-ballová liga bude pokračovat i v letošním
školním roce. Bude rozšířena o kategorie žáků dru-
hého stupně a bude postupová. Nejlepší týmy této
ligy se budou moci utkat v závěrečném turnaji
s brněnskými a pražským školními družstvy.
Výsledky školní T-ballové ligy 2006/2007:
1. místo ZŠ Porubská 832
2. místo ZŠ K. Pokorného 1382
3. místo ZŠ M. Pujmanové (Havířov)
4. místo ZŠ I. Sekaniny 1804
5. místo ZŠ Ukrajinská 1533
6. místo ZŠ J. Šoupala 1609 - mac -

Podzimní odpoledne s draky
Ve čtvrtek 11. října 2007 od 15:30 hodin

mohou zažít zajímavé odpoledne s pouštěním
draků a soutěžemi účastníci Drakiády, kterou
pořádá Kulturní centrum Poruba. Sraz je za ben-
zinovou čerpací stanicí ÖMV. Akce se bude
konat pouze za příznivého počasí. Bližší infor-
mace na tel. č. 596 940 851.

- red -

Areál Krytého bazénu Poruba včetně fitnesscen-
tra bude do 14. 9. 2007 uzavřen. Důvodem je pláno-
vaná každoroční technologická údržba a opravy za-
řízení, vedoucí k zvyšování kvality poskytovaných
služeb. Od 15. 9. 2007 bude nově stanovena pro-
vozní doba.

Pokud počasí dovolí, mohou návštěvníci stále
využívat venkovní 25m bazén, brouzdaliště či při-
lehlé terasy a louky. Venkovní areál bude v provozu
v případě příznivého počasí od 9:00 do 19:00 hodin.

Uvnitř objektu je kromě 50m plaveckého a dět-
ského bazénu k dispozici moderní solární studio, dvě
komfortní sauny, relaxační a regenerační přístroj
SUNSPECTRA, masáže, vakové uhličité koupele a
prostorné fitness centrum se špičkovým zázemím.

Podrobnější informace na tel. č.  596 918 561.
Martina Gavendová

V uplynulém školním roce probíhala ve spor-
tovním areálu Arrows Ostrava školní T-ballová liga,
která byla určena žákům 1.–5. ročníků. Zapojilo se

CVČ Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 966 660
11. 9. od 10:00 hodin Turnaj v šachu
25. 9. od 15:00 hodin Turnaj v ruských kuželkách

CVČ O. Jeremiáše 1985, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 953 072
2. 10. od 15:00 hodin Turnaj ve stolním fotbale

Uzávěrka přihlášek do soutěží je vždy čtvrt hodiny
před zahájením.

Společnost SAREZA, s.r.o, i v letošním roce pro
své návštěvníky připravila populární službu – vod-
ní lyžování. V Krytém bazénu Poruba si každou
sobotu mezi 9. a 10. hodinou mohou  jízdu na vod-
ních lyžích otestovat pod dohledem instruktora Klu-
bu vodního lyžování, který je do základů tohoto
vodního sportu ochotně zasvětí. Akce se uskuteč-
ní pravidelně, pokud se objedná 3–6 zájemců, a to
od pondělka do středy u pokladny krytého bazénu
nebo na telefonu 596 918 561. V ceně vstupného,
které činí 250 korun, je zapůjčení potřebného vy-
bavení a hodina plavání. Martina Gavendová

Foto: Archiv ÚMOb Poruba

Foto: Jiřina Soukupová

Foto: Archiv společnosti Sareza

Foto: Drahomíra Macková

Sdružení taoistického tai chi předvede v sobotu
8. 9. 2007 v Porubě ukázku tohoto cvičení. Od 9:00
do 10:00 hodin budou členové sdružení cvičit
u kruhového objezdu na Hlavní třídě, od 10:30 do
11:30 na Alšově náměstí.

Taoistické tai chi je staré čínské zdravotní cviče-
ní vhodné pro všechny věkové kategorie. Slouží ke
zlepšení a udržení fyzického a duševního zdraví.
Všichni, které cvičení zaujme, mohou ve středu
19. 9. 2007 v 18:00 hodin navštívit ukázkovou hodi-
nu v aule základní školy na Zelené ulici v Ostravě.

Více informací na tel. č. 604 712 906 nebo na
el. adrese info@taoist.cz. - red -
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 �  596 920 920
Mobil: 777 00 82 83

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!
VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST od září 2007
A, N, Fr, Šp, It, Ruš.

www.teburg.cz

Studujte tam, kde umí naučit!

Nejlevnější varianta

Úvodní hodina v jazykovém kurzu ZDARMA!
SPLÁTKY!

OD ROKU 1990

KURZY V ZAHRANIČÍ

CHLADNI»EK, MRAZNI»EK

 PRA»EK A äICÕCH STROJU
Ostrava-Poruba, N·b¯eûÌ SPB 455

ChladniËky, mrazniËky ñ p. PuËa: 603 431 608

PraËky, öicÌ stroje ñ p. Hudec: 603 362 222

Oprav·¯i

 Zahradnictví
PPPPPoruba-oruba-oruba-oruba-oruba-VVVVVes, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s r.o.o.o.o.o.....

••••• opravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněného
nábytkunábytkunábytkunábytkunábytku

••••• velký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahových
látek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníků

U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6 PPPPPo, Sto, Sto, Sto, Sto, St 8.30–16.008.30–16.008.30–16.008.30–16.008.30–16.00
Ostrava-POstrava-POstrava-POstrava-POstrava-Porororororubaubaubaubauba Út, ČtÚt, ČtÚt, ČtÚt, ČtÚt, Čt 8.30–15.008.30–15.008.30–15.008.30–15.008.30–15.00

tel. :  tel . :  tel . :  tel . :  tel . :  55555999996 966 6046 966 6046 966 6046 966 6046 966 604,  60,  60,  60,  60,  6088888     11 13 1311 13 1311 13 1311 13 1311 13 13

OPRAVNA A PRODEJNA

VÝKUP, PRODEJ, ZPROSTŘEDKOVÁNÍ
VAŠÍ NEMOVITOSTI

peníze za Váš byt do 24 hodin

adresa: pobočka:
Janáčkova 10, Moravská Ostrava Jiráskova 457, Frýdek-Místek
www.expol.cz tel: 558 639 982
reality.expoltrade@seznam.cz 602 554 868

bezplatná linka 800 100 889

prodej kořenové, košťálové a listové zeleniny
(mrkev, petržel, zelí, řepa…)

prodej kvalitního krouhaného zelí
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel.tel.tel.tel.tel.     č. č. č. č. č. 595959595966666     910910910910910     947, 947, 947, 947, 947, 595959595966666     917917917917917     393393393393393

ANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁT
VVVVV     SUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNU
Prodej a nákupProdej a nákupProdej a nákupProdej a nákupProdej a nákup
knih, not, skript, časopisů, starých
fotografií, pohledů, učebnic a pod.

OtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřeno
po–pá 9.00–18.00 so 9.00–12.00

Havanská 735, O.-Poruba
150 m nad Alšovým nám.

I. obvod – bus č. 56, 58
– tram č. 3, 7, 8, 17

tel.: 596 913 216tel.: 596 913 216tel.: 596 913 216tel.: 596 913 216tel.: 596 913 216 SPECIÁLNÍ KURZY PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY,
KURZY PRO MÍRNĚ A STŘEDNĚ POKROČILÉ
AŽ PO KONVERZACI S RODILÝMI MLUVČÍMI.
OSOBNÍ PŘÍSTUP, VÝBORNÝ KOLEKTIV.


